平成２７年 ７月 ２日

各報道機関 御中

「機械の日」記念イベント

「ロボットを組み立て、パソコンで操縦しよう！」開催のご案内

山梨大学では、８月７日の「機械の日」、８月１日～７日の「機械週間（メカウィーク）」を記

念し、「ロボットを組み立て、パソコンで操縦しよう！」と題したイベントを下記の通り開催しま

す。

つきましては、イベント情報掲載および取材方よろしくお願いいたします。

記

【日 時】： 平成２７年８月９日（日）１０：００～１６：３０

【場 所】： 山梨大学甲府キャンパス 情報メディア館５階 多目的ホール

（甲府市武田４－３－１１）

【内 容】： 玩具のブロックを使ってロボットを作製し、パソコンによるプログラミン

グを通してロボットを操縦します。山梨大学工学部機械工学科や情報メカ

トロニクス工学科の教員および学生が指導します。

【定 員】： 中学生２０名（定員になり次第締め切ります。）

【参 加 費】： 無料。ただし昼食は各自用意してください。

【申 込 期 限】： 平成２７年７月３１日（金）

【申 込 方 法】： 住所、氏名、学校、学年、電話番号を明記し、下記問い合わせ先へ FAX ま

たは E-mail にてお申し込みください。

【イベント HP】 http://society.me.yamanashi.ac.jp/jsme/mecha-day/2015/

【主 催】： 山梨大学

【後 援】： 日本機械学会関東支部山梨ブロック

以  上

国立大学法人山梨大学

プレスリリース

（問い合わせ・申込先）

山梨大学 工学部機械工学科

「機械の日」広報担当

FAX：055－220-8779

E-mail: kikai-yamanashi@yamanashi.ac.jp

（広報担当）

山梨大学 総務部総務課 広報グループ

TEL：055－220-8006 FAX：055－220-8799

E-mail: koho@yamanashi.ac.jp